平成 29 年 1 月 16 日

会 社 名 株 式 会 社 ヤ オ コ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   川 野 澄 人

（コード番号 8279 東証第一部）

問合せ先 常務取締役経営管理本部長 上 池 昌 伸

（TEL 049-246-7000）

  組織改正および人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織改正および人事異動を行いますので、お知らせいたします。

１． 組織改正（平成 29年 2月 15 日付）

第８次中期経営計画の最終年度としての集大成を実現するため組織改正を行う。

① 販売部を「販売第一部」「販売第二部」「店舗サポート部」の３部制とする。

店舗数の増加に対応し、販売部を「販売第一部」、「販売第二部」に分割し、店舗運営の強化を図る。

「店舗サポート部」を新設し、「販売サポート担当部」、「レジ担当部」、「食品安全担当部」、「お

客様相談室」を所管し、店舗支援、食品安全、お客様対応の強化を図る。

② 社長直轄組織として「特命推進部」を新設する。営業統括室内の「都市型小型店事業担当部」および販

売部内の「カイゼン担当部」を切り離し特命推進部の傘下とし、事業推進強化を図る。

③ 情報システム部を再編し「システム統括担当部」「業務システム企画担当部」「インフラシステム企画

担当部」とする。さらに「デジタル推進担当部」を新設する。営業企画部から「ライフスタイルマーケ

ティング室」を切り離し情報システム部傘下とする。業務内容を分担・最適化し、顧客ロイヤリティの

向上やＩＴ連携による推進力の強化を図る。

④ 商品戦略部内の「産地開発担当部」を「商品開発担当部」と名称変更し、部門横断のマーチャンダイジ

ングを強化する。

２． 人事異動

 （平成 29年 2月 15 日付）

氏名 現所属 新所属

新井 紀明 常務取締役 生鮮部長
常務取締役

営業統括副本部長 兼 営業統括室長

氏名 現所属 新所属

反町 裕

取締役 営業統括室長 兼

ヤオコーファーム担当部長 兼

都市型小型店事業担当部長 兼

ブランド戦略担当部長

取締役

営業統括室副室長 兼

ヤオコーファーム担当部長

小澤 三夫 取締役 販売部長
取締役

営業企画部長 兼 商品戦略部長

戸川 晋一

取締役

営業企画部長 兼

情報システム部長

取締役

情報システム部長 兼

ロジスティクス推進部長

笠本 秀之 ロジスティクス推進部長
営業統括本部長付

新物流センター管掌

松浦 伸一
商品戦略部長 兼

商品開発サポート担当部長
人事部長

篠原 一能

人事部長 兼

人事サポート担当部長 兼

教育担当部長

特命推進部長

阪本 隆男
販売部副部長 兼

店舗サポート担当部長
店舗サポート部長

皆川 郷之
販売部副部長 兼 千葉エリア長

兼 市川地区担当部長
販売第一部長

佐藤 利夫

販売部副部長 兼

狭山エリア長 兼

川越地区担当部長

販売第一部副部長

板倉 勇二
販売部横浜エリア長 兼

藤沢地区担当部長
販売第二部長

島野 彰弘 生鮮部精肉担当部長 生鮮部長

以  上